МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПАРБИГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2020 год                                       с. Парбиг                                                № 91
О внесении изменений в постановление

Администрации Парбигского сельского поселения от 25.12.2018 г. № 134
 «Об утверждении  Порядка предоставления  субсидий теплоснабжающим организациям, использующим в качестве топлива уголь,  в целях частичного возмещения затрат, возникающих при оказании услуг теплоснабжения на территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение»
В целях приведения в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Парбигского сельского поселения от 25.12.2018 г. № 134 «Об утверждении  Порядка  предоставления  субсидий теплоснабжающим организациям, использующим в качестве топлива уголь,  в целях частичного возмещения затрат, возникающих при оказании услуг теплоснабжения на территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение» следующие изменения:

          1.1    наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий теплоснабжающим организациям  при оказании услуг теплоснабжения на территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение»;
          1.2    преамбулу постановления дополнить словами:

«Постановлением Администрации Томской области от 10.07.2020 № 327а «О внесении изменения в постановление Администрации Томской области от 26.09.2019 № 339а»;
           1.3    пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Утвердить Порядок предоставления  субсидий теплоснабжаюшим организациям при оказании услуг теплоснабжения на территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению»;
          1.4 наименование Порядка предоставления  субсидий теплоснабжающим организациям, использующим в качестве топлива уголь,  в целях частичного возмещения затрат, возникающих при оказании услуг теплоснабжения на территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение» (далее по тексту - Порядок), утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления  субсидий теплоснабжаюшим организациям при оказании услуг теплоснабжения на территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение»;
         1.5 Последний абзац п. 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок определяет цели, условия, порядок предоставления субсидий теплоснабжающим организациям, осуществляющим услуги теплоснабжения на территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение» в целях частичного возмещения затрат, возникающих при оказании услуг теплоснабжения (далее также субсидия, теплоснабжающие организации), а также, порядок компенсации сверхнормативных расходов ресурсоснабжающих организаций»;
          1.7 пункт 5 Порядка дополнить п.п. 2 следующего содержания:

«компенсация сверхнормативных расходов теплоснабжающим организациям»;
          1.8 пункт 6 Порядка дополнить п.п. 6.1 следующего содержания:
«Для оформления компенсации сверхнормативных расходов, теплоснабжающие организации должны предоставить документы, предусмотренные Постановлением № 339а от 26.09.2019 г. "Об утверждении государственной программы "Улучшение инвестиционного климата и развитие экспорта в Томской области"
          1.9 дополнить Порядок  пунктом 20 следующего содержания:
«Компенсация сверхнормативных расходов теплоснабжающим организациям    предоставляются при соблюдении следующих условий:

           1)  наличие в отапливаемых площадях жилого фонда;
 1.10 Дополнить Порядок предоставления субсидий Приложением № 4 «Методика распределения субсидий теплоснабжающим организациям муниципального образования «Парбигское сельское поселение» на софинансирование расходных обязательств на компенсацию сверхнормативных расходов теплоснабжающих организаций»

           2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования  на официальном сайте Администрации Парбигского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://parbig.ru/.

              3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Парбигского сельского поселения.
Глава  Парбигского сельского поселения                                            Л.В.Косолапова